
Zápis 
ze 3. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816  

ze dne 07.11.2024 
7. funkční období 

 
 
Přítomni:  Ževairovská Martina, Bc. 
      Aichlerová Andrea, MDD.  

Jindrová Ida, Mgr. 
Hendrych Tomáš, Mgr. 
Rejl Dušan, Mgr. 
 
Libřická Jitka, Mgr. – host 

 
Omluveni: Koutková Vlasta, Mgr.  
 
 
Program:  1. Úvod 
      2. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

3. Změna školního řádu 
4. Různé 

      5. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
 
Ad 1) 
Úvod 
Předseda školské rady seznámil členy s programem 3. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl 
s předstihem předložen v elektronické podobě ke kontrole a případnému doplnění zápis z 2. zasedání ŠR. O 
zápisu nehlasovali Mgr. I. Jindrová a Mgr. T. Hendrych, kteří nebyli na tomto zasedání přítomni. 
 
Zápis z 2. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 3-0-0  
 
 
Ad 2) 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Ředitelka školy předložila členům ŠR ještě před zasedáním tohoto orgánu školy v elektronické podobě 
Výroční zprávu o činnosti subjektu za uplynulý školní rok. Jedná se o dokument, který ŠR schvaluje 
v souladu s ustanovením § 168 odst. 1 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění (školský zákon), a 
to nadpoloviční většinou všech členů ŠR (viz Čl. IV jednacího řádu). Povinné náležitosti výroční zprávy jsou 
upraveny ustanovením § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2015 Sb., v platném znění. 
Ředitelka školy uplynulý školní rok okomentovala a zároveň odpověděla na související dotazy členů ŠR. 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla schválena poměrem hlasů 5-0-0 s tím, že 
budou doplněny výsledky zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2024/2025 (jedna 
z povinných součástí tohoto dokumentu).  
Školská rada dále navrhla vedení školy, aby za další školní rok zmenšila rozsah tohoto dokumentu 
(informace o akcích s fotodokumentací + DVPP lze řešit stručným přehledem a navazujícími 
hypertextovými odkazy na web školy, kde budou všechny zajímavé podrobnosti k dispozici).  
Schválená verze výroční zprávy bude zveřejněna na webových stránkách školy (v tištěné podobě 
bude předána zřizovateli). 
 
 
Ad 3) 
Změny školního řádu 
Ředitelka školy seznámila členy ŠR s úpravami školního řádu, dokumentu, který školská rada schvaluje 
v souladu s ustanovením § 168 odst. 1 písm. c) školského zákona. Změny (úpravy) se týkají: 

 Článku I. Práva a povinnosti žáků, jejich zákonných zástupců a pedagogických pracovníků (A. Práva a 
povinnosti žáků, bodu 2. Povinnosti žáků), a to v ustanovení, které se zaměřuje na používání 
elektronických zařízení. Konečné znění po návrzích úprav členů ŠR zní: „Žáci mají povinnost před 
vstupem do školní budovy vypnout mobilní telefony, tablety a další elektronická zařízení (dále jen 
mobily) a uložit je do tašek nebo šatních skříněk. Během pobytu ve škole a na akcích pořádaných 
školou i mimo budovu školy mají žáci zakázáno mobily používat. Jakoukoliv formu jejich užití může 



 2 

povolit jen pedagogický pracovník. Výjimku mají žáci 2. stupně, kteří mohou mobily použít pouze o 
velké přestávce ve své kmenové třídě, avšak bez zvukových efektů, focení a nahrávání“. 

 Článku II. Provoz a vnitřní režim školy (bodu 2. Režim dne), a to v ustanovení k pohybu žáků o 
přestávkách. Znění úprav zní: „O přestávkách mohou žáci využívat prostory chodeb, nesmí chodit do 
cizích tříd. Prostory atria, herny a tělocvičny využívají vždy pouze o velké přestávce se svolením 
pedagogického dozoru, který je na danou přestávku určen. Během přestávek není žákům dovoleno 
zdržovat se ve školní jídelně (s výjimkou zakoupení svačiny v době stanovené vyučujícími), v šatnách 
(s výjimkou vyzvednutí cvičebního úboru) a v odlehlých prostorách budovy“. 

 
Plánované úpravy školního řádu byly projednány s žáky 2. stupně ZŠ, ve školním parlamentu. Se zákonnými 
zástupci žáků bylo o změnách komunikováno prostřednictvím dotazníku, na který odpovědělo cca 60% 
dotázaných.  
 
Změny školního řádu byly po provedení navrhovaných úprav členy školské rady schváleny poměrem 
hlasů 5-0-0. Schválená verze školního řádu bude zveřejněna na webových stránkách školy.  
 
 
Ad 4) 
Různé 

 projekt IROP II. – posunutí termínu dokončení, neboť v rozporu s harmonogramem plánovaných 
stavebních úprav ještě není dokončeno venkovní herní zázemí pro školní družinu, dvě venkovní 
učebny pro žáky druhého stupně; 

 žádost o dotace na zateplení budovy: Mgr. Hendrych informuje, že dotace bude přidělena, neboť škola 
má vysoké náklady na vytápění v porovnání s ostatními trutnovskými školami, je tedy žádoucí co 
nejdříve snížit energetickou náročnost budov; 

 den otevřených dveří 29. 11., v čase 15:30 - 18:30 hod jsou pro návštěvníky připraveny herní a 
vědomostní aktivity se závěrečným tradičním rozsvěcením vánočního stromečku; 

 nápojový automat ve školní jídelně - v nabídce je pouze voda - žáci si zvykají; 

 školní jídelna – od ledna 2025 bude jednou za 14 dnů (každé sudé úterý) nabízen místo polévky 
předkrm; 

 otevřené sportoviště - malý zájem veřejnosti, obtížné najít obsluhu (služba odpoledne a o víkendech) 

 s končícím OP JAK I. se otvírá otázka financování školního speciálního pedagoga, jak nadále zajistit 
finanční krytí; 

 
 
 
 
 
Ad 5) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Hospodaření školy v roce 2024 
2. Finanční plán subjektu pro rok 2025 
3. Výsledky zápisu k PŠD na školní rok 2025/2026 
4. Různé 
 
Další zasedání ŠR se uskuteční pravděpodobně na konci dubna 2025. Konkrétní termín bude upřesněn a 
všem členům ŠR včas oznámen.  
 
 
Zapsala: Mgr. Ida Jindrová 
 
 
 
 
 
 
          …………………………..                                                     ………………………….. 
           předseda školské rady                                            tajemník školské rady 


